
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

от _28.04.2023_ №_329  

пос. Парковый 

 

 

О проведении районного семинара 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район, муниципального казенного 

учреждения системы образования «Центр развития образования» 

муниципального образования Тихорецкий район  на 2022 – 2023 учебный год, 

в целях совершенствования работы муниципальных общеобразовательных 

организаций, повышения качества, повышения информированности заместителей 

директоров по воспитательной работе, в вопросах поликультурного воспитания 

и образования молодежи п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору муниципального казенного учреждения системы образования 

«Центр развития образования» муниципального образования Тихорецкий район 

Поляковой Н.С. 12 мая 2023 года, в 14.00 часов, на базе МБОУ СОШ  № 1 

г. Тихорецка организовать проведение районного семинара «Совершенствование 

форм и методов работы в летний период»  (далее - семинар) в соответствии 

с деловой программой семинара (приложение). 

Место  проведения  семинара:  г.  Тихорецк,  ул.  Кирова,  18, 

МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка. Регистрация участников с 13.30 часов 

до 13.50 часов, начало семинара в 14.00 часов. 

2. Директору МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Моисеевой В.П. обеспечить 

необходимые условия для проведения семинара. 

3. Директорам общеобразовательных организаций, учреждений 

дополнительного образования обеспечить участие в семинаре заместителей 

директоров по воспитательной работе,  начальников лагерей, Советников 

по воспитанию, 12 мая 2023 года, в 14.00 часов, в МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальнику управления образования администрации муниципального 

образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Начальник управления О.В. Шинтяпкина 



Приложение 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от _28.04.2023_ №   329_ 

ПРОГРАММА 

семинара 

 

Дата проведения: 12 мая 2023 года 

Место проведения: МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка. 

Время проведения: 14.00 – 16.00 часов 

Категория участников: заместители директоров по воспитательной работе, 

начальники лагерей, советники по воспитанию 
№ 
п/п 

Мероприятие Ответственный 

1 Открытие семинара. Савина С.А., начальник отдела воспитания 

и дополнительного образования 

управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий 
район 

2 «О реализации программы воспитания в 

лагерях с дневным пребыванием в летний 

период 2023 года» 

Савина С.А., начальник отдела воспитания 

и дополнительного образования 

управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий 

район 

3 «Реализация программы социальной 

активности "Орлята России" в ЛДП» 

Грибанова Е.Л., заместитель директора 

по воспитательной работе, учитель 

английского языка МБОУ ООШ № 19 

пос. Крутого 

4 «Роль классного руководителя 
в организации летнего отдыха детей» 

Овсиенко Н.В., заместитель директора 
МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 

5 «Использование Точки Роста в лагере 
дневного пребывания» 

Чудикова О.Н., начальник лагеря дневного 
пребывания 

6 «Туристические маршруты однодневных 

походов (выходов), походов выходного 

дня в ОО в летний период» 

Дешевых Н.А., заместитель директора 

МБУ ДО ЦВР п. Паркового 

7 «Сезонная школа «Ступени добра» для 

мотивированных учащихся» 

Родионова О.В., заместитель директора 

по воспитательной работе МБУ ДО ЦВР 
«Гармония» г. Тихорецка 

8 Мастер-класс «Воспитание чувства 

патриотизма посредством изготовления 

ромашки  из  гофрированной   бумаги 
ко дню «Семьи, любви и верности» 

Яценко М.О., педагог дополнительного 

образования 

9 Закрытие семинара. Подведение итогов Савина С.А., начальник отдела воспитания 

и дополнительного образования 

управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий 
район 

Директор МКУ «Центр 

развития образования» Н.С. Полякова 



 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	О проведении районного семинара

